[image: image1.jpg]A
#

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КОБРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(четвертого созыва)
РЕШЕНИЕ
	от 04.09.2023 года                                                                   №31
О внесении изменений в решение Совета депутатов Кобринского сельского поселения от 20.02.2023 №07 «Об установлении цен на приобретение и доставку печного топлива и емкостного сжиженного газа для граждан, проживающих в домах, не имеющих центрального отопления, на территории МО Кобринского сельского поселение на 2023 год»

В соответствии со ст. 14 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ (с изменениями) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 2.6 и п. 2.7. Порядка назначения и выплаты денежной компенсации части расходов на приобретение топлива и (или) баллонного газа отдельным категориям граждан, имеющих место жительства или место пребывания в домах, не имеющих центрального отопления и (или) газоснабжения, утвержденным постановлением Правительства Ленинградской области от 13.03.2018 № 78 «Об утверждении порядков предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан и признании утратившими силу отдельных постановлений правительства Ленинградской области», руководствуясь Уставом муниципального образования Кобринского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области, Совет депутатов Кобринского сельского поселения
РЕШИЛ:
1.Внести в решение Совета депутатов Кобринского сельского поселения от 20.02.2023 № 07 «Об установлении цен на приобретение и доставку печного топлива и емкостного сжиженного газа для граждан, проживающих в домах, не имеющих центрального отопления, на территории МО Кобринского сельского поселение на 2023 год» следующие изменения:
1.1.
Дополнить решение пунктом 2 следующего содержания:

2. Установить годовые нормативы обеспечения основными видами печного топлива на нужды отопления жилых домов следующих размеров:

2.1
дрова:
· для одиноко проживающих граждан - 8,25 куб. м на одного человека;
· для семей, состоящих из двух человек, - 5,25 куб. м в расчете на одного человека;
· для семей, состоящих из трех и более человек, - 4,50 куб. м в расчете на одного человека;

2.2 уголь:
· для одиноко проживающих граждан - 3,60 тонны на одного человека;
· для семей, состоящих из двух человек, - 2,30 тонны в расчете на одного человека;
· для семей, состоящих из трех и более человек, - 2,00 тонны в расчете на одного человека.».
2.Пункт 2 решения считать п. 3, пункт 3 считать п. 4, пункт 4 считать п. 5.
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия и подлежит опубликованию в информационном бюллетене «Кобринский вестник» и размещению на официальном сайте МО Кобринского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области в сети «Интернет».
Глава муниципального образования

Кобринского сельского поселения                                              Н.Л. Деминенко